45 riêris Ionatha. [¶] Dixitq; populus ad Saul,
 Ergone Ionathas morietur, qui fecit sa-
 lutem hanc magnam in Israël? hoc ne-
 fas est: viuit Dominus, si ceciderit capillus
 de capite eius in terram, quia cum Deo
 operatus est hodie. Liberauit ergo popu-
 46 lus Ionathan, vt non moreretur. [¶] Recel-
 sitq; Saul, nec persecutus est Philisthiim:
 porro Philisthiim abierunt in loca sua.
 47 [¶] Et Saul confirmato regno super Israël,
 pugnabat per circuitum aduersum om-
 nes inimicos eius, contra Moab, & filios
 Ammon, & Edom, & reges Soba, & Phi-
 48 listhæos: & quocunq; se verterat, su-
 perabat. [¶] Congregatoq; exercitu per-
 cussit Amalec, & eruit Israël de manu va-
 49 statorum eius. [¶] Fuerunt autem filii Saul,
 Ionathas, & Iesui, & Melchi-sua: & no-
 mina duarum filiarum eius, nomen pri-
 mogenitæ Merob, & nomen minoris Mi-
 50 chol. [¶] Et nomen vxoris Saul, Achinoam
 filia Achimaas: & nomen principis mili-
 tiæ eius Abner, filius Ner, patruelis Saul.
 51 [¶] Porro Cis fuit pater Saul, & Ner pater 1. P. 11. 2. c. 33.
 52 Abner, filius Abiel. [¶] Erat autem bellum
 potens aduersum Philisthæos omnibus
 diebus Saul. Nam quencunq; viderat
 Saul virum fortem, & aptum ad præ-
 lium, sociabat eum sibi.

CAP. XV.

A ET dixit Samuel ad Saul, Me misit Do-
 minus, vt vngerem te in regem super
 populum eius Israël, nunc ergo audi vo-
 5 cem Domini: [¶] Hæc dicit Dominus exer-

d s

circuitum.

Exo. 17. b. 2.

2. 5.

cituum, Recensui, quæcunque fecit Ama-
 lec Israël, quomodo restitit ei in via cū
 ascenderet de Aegypto. ¶ Nunc ergo va-
 de, & percute Amalec, & demolire vniuer-
 sa eius: non parcas ei, & non concupif-
 cas ex rebus ipsius aliquid: sed interfice à
 viro vsque ad mulierem, & paruulum at-
 que lactantem bouem & ouem, came-
 lum & asinum. ¶ Præcepit itaque Saul po-
 pulo, & recensuit eos quasi agnos: ducen-
 ta millia peditum, & decem millia viro-
 rum Iuda. ¶ Cumque venisset Saul vsque
 ad ciuitatem Amalec, tetendit insidias in
 torrente. Dixitque Saul Cineo, Abite, re-
 cedite, atque discedite ab Amalec: ne for-
 te inuoluam te cū eo. tu enim fecisti mi-
 sericordiam cū omnibus filiis Israël, cū
 ascenderet de Aegypto. Et recessit Ci-
 næus de medio Amalec. ¶ Percussitque
 Saul Amalec ab Henila, donec venias ad
 Sur, quæ est è regione Aegypti. ¶ Et ap-
 prehendit Agag regem Amalec viuū, om-
 ne autem vulgus interfecit in ore gladii.
 ¶ Et pepercit Saul & populus, Agag, &
 optimis gregibus ouium & armentorum,
 & vestibus, & arietibus, & vniuersis quæ
 pulchra erant, nec voluerunt disperdere
 ea. quicquid verò vile fuit & reprobum, C
 hoc demoliti sunt. ¶ Factū est autem ver-
 bum Domini ad Samuel, dicēs, ¶ Pœnitet
 me quòd constituerim Saul regem: quia
 dereliquit me, & verba mea opere non
 impleuit. Contristatusque est Samuel,
 & clamauit ad Dominum tota nocte.

12 ¶ Cùmque de nocte surrexisset Samuel, ut
iret ad Saul, manè nūciatum est Samue-
li, eo quòd venisset Saul in Carmelum, &
erexisset sibi fornicem triumphalē, & re-
uersus transisset: descendissetq; in Galga-
la. Venit ergo Samuel ad Saul, & Saul
offerebat holocaustum Domino de ini-
tiis prædarum quæ attulerat ex Amalec. - .5.

13 ¶ Et cùm venisset Samuel ad Saul, dixit ei
Saul, Benedictus tu Domino, inpleui
14 verbum Domini. ¶ Dixitque Samuel, Et

15 D quæ est hæc vox gregum quæ resonat in
auribus meis, & armentorum quam ego
16 audio? ¶ Et ait Saul, De Amalec adduxe-
runt ea: pepercit enim populus meliori-
bus ouibus & armentis ut immolarentur
Domino Deo tuo, reliqua verò occidi-

17 mus. ¶ Ait autem Samuel ad Saul, Sine
me, & indicabo tibi quæ locutus sit Do-
minus ad me nocte. Dixitque ei, Loque-

18 re. ¶ Et ait Samuel, ¶ Nonne cùm paruu-
lus esses in oculis tuis, caput in tribubus
Israël factus es? vnxitque te Dominus in

19 regem super Israël, ¶ & misit te Dominus
in viam, & ait, Vade & interfice peccato-
res Amalec, & pugnabis contra eos vsque

20 ad internecionem eorum. ¶ Quare ergo
non audisti vocem Domini: sed versus ad
prædam es, & fecisti malum in oculis Do-

21 mini? ¶ Et ait Saul ad Samuelem, Imò au-
diui vocem Domini, & ambulavi in via
per quam misit me Dominus, & adduxi

22 Agag regem Amalec, & Amalec interfe-
ci. ¶ Tulit autem de præda populus oues
& bo-

Sap. 13. 6. 60

& boues primitias eorum quæ cæsa sunt,
 ut immolet Domino Deo suo in Galgalis.
 Et ait Samuel, Nunquid vult Dominus
 holocausta & victimas, & non potius
 ut obediatur voci Domini? MELIOR EST ENIM
 OBEDIENTIA QUAM VICTIMAE:
 & auscultare, magis quam offerre adipem
 arietum. quoniam quasi peccatum ariolandi
 est, repugnare: & quasi scelus idololatriæ,
 nolle acquiescere. Pro eo ergo quod
 abiecisti sermonem Domini, abiecit te
 Dominus ne sis rex. Dixitque Saul
 ad Samuelem, Peccaui, quia præuaricatus
 sum sermonem Domini, & verba tua,
 timens populum, & obediens voci eorum.
 Sed nunc porta quæso peccatū meum,
 & reuerte mecum ut adorem Dominum.
 Et ait Samuel ad Saul, Non reuertar
 tecum, quia proiecisti sermonem Domini,
 & proiecit te Dominus ne sis Rex
 super Israël. Et conuersus est Samuel
 ut abiret: ille autem apprehendit summitatem
 pallii eius, quæ & scissa est. Et ait ad
 eum Samuel, Scidit Dominus regnum
 Israël à te hodie, & tradidit illud
 proximo tuo meliori te. Porro Triumphator
 in Israël non parcat, & pœnitudo non
 flectetur: neque enim homo est ut agat
 pœnitentiam. At ille ait, Peccaui: sed nunc
 honora me coram senioribus populi mei
 & coram Israël, & reuerte mecum,
 ut adorem Dominum Deum tuum. Reuer-
 sus ergo Samuel secutus est Saulum: &

1uo 2.

Ecc. 4. d. 17.

Ose. 6. c. 7.

Mat. 9. b. 13.

E. 12. d. 1.

5.

Infy. 28. c. 17.

32 adorauit Saul Dominum. ¶ Dixitque Sa-
 muel, Adducite ad me Agag regem Ama-
 lec. Et oblatus est ei Agag pinguis-
 -tremens. Et dixit Agag, Siccine separat
 33 amara mors? ¶ Et ait Samuel, Sicut fecit
 absque liberis mulieres gladius tuus, sic
 absque liberis erit inter mulieres mater
 tua. Et in frustra concidit eum Samuel co-
 34 ram Domino in Galgalis. ¶ Abiit autem
 Samuel in Ramatha. Saul verò ascendit
 35 in domum suam in Gabaa*. ¶ & non vi-
 dit Samuel vltra Saul vsque ad diē mor-
 tis suæ: veruntamen lugebat Samuel Sau-
 lem, quoniam Dominū poenitebat quod
 constituisset regem Saul super Israël.

CAP. XVI.

21 **A** Dixitque Dominus ad Samuelem, Vt
 quequo tu luges Saul, cum ego pro-
 26 iecerim eum ne regnet super Israël? imple
 F cornu tuum oleo, & veni, vt mittam te *Infr. 17. b. 10*
 ad Isai Bethlehemitē: prouidi enim in fi-
 27 liis eius mihi regē. ¶ Et ait Samuel, Quo-
 modo vadam? audiet enim Saul, & inter-
 28 ficiet me. Et ait Dominus, Vitulum de
 armento tolles in manu tua, & diēs, Ad
 3 immolandum Domino veni. ¶ Et voca-
 29 bis Isai ad victimam, & ego ostendam ti-
 bi quid facias, & unges quęcunque mon-
 4 strauero tibi. ¶ Fecit ergo Samuel sicut lo-
 30 curus est ei Dominus. Venitque in Beth-
 lehem, & admirati sunt seniores ciuitatis,
 31 **B** occurrentes ei, dixeruntque, Pacificusne
 5 est ingressus tuus? ¶ Et ait, Pacificus: ad
 G immolandum Domino veni, sanctifica-
 mini,

mini, & venite mecum vt immolem. Sanctificauit ergo Isai & filios eius, & vocauit eos ad sacrificium. ¶ Cùmque ingressi essent, vidit Eliab, & ait, Num coram Domino est Christus eius? ¶ Et dixit Dominus ad Samuelem, Ne respicias vultum eius, neque altitudinem stature eius: quoniam abieci eum, nec iuxta intuitum hominis ego iudico: homo enim videt ea quæ parèt, Dominus autem intuetur cor. ¶ Et vocauit Isai Abinadab, & adduxit eum coram Samuele. Qui dixit, Nec hunc elegit Dominus. ¶ Adduxit autem Isai Samma, de quo ait, Etiam hunc non elegit Dominus. ¶ Adduxit itaque Isai septem filios suos coram Samuele: & ait Samuel ad Isai, Non elegit Dominus ex istis. ¶ Dixitque Samuel ad Isai, Nunquid iam completi sunt filii? Qui respondit, Adhuc reliquus est paruulus, & pascit oues. Et ait Samuel ad Isai, Mitte, & adduc eum: nec enim discumbemus priusquam huc ille veniat. ¶ Misit ergo, & adduxit eum. Erat autem rufus, & pulcher aspectu, decoraque facie, & ait Dominus, Surge, & unge eum: ipse est enim. ¶ Tulit ergo Samuel cornu olei, & unxit eum in medio fratrum eius: & directus est Spiritus Domini à die illa in Dauid, & deinceps: surgensque Samuel abiit in Ramatha. ¶ Spiritus autem Domini recessit à Saul, & exagibat eum spiritus nequam, à Domino. ¶ Dixeruntque serui Saul ad eum, Ecce Spiritus Dei malus exagitat te, ¶ Iubeat Domi-